
P TABIRA =" 
PORTARIA GABINETE Nº 316 /2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, Sra. MARIA 

CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTÓVÃO, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município de Tabira, CONSIDERANDO o poder/dever 

da Administração rever os seus atos; CONSIDERANDO que medida não acarretará 

prejuízo aos cofres públicos; CONSIDERANDO que a nomeação dos novos 

servidores concursados suprirá temporariamente a ausência da servidora licenciada 

CONSIDERANDO que a licença sem vencimento poderá ser revista a qualquer tempo 

pela Administração, 

RESOLVE: 

Art. 1º- TORNAR SEM EFEITO a portaria gabinete nº 137/2024, de 09 de abril de 

2024, que revogou a licença sem vencimento da servidora DANIELLA CORINA DE 

BRITO SANTOS, matrícula funcional nº 40.464-7, titular do cargo de Agente 

Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º- Em vista do contido artigo 1º desta portaria, abonar todas as faltas incluidas 

no registro da servidora pelas portarias Gabinetes nº 181-A/2024, de 07 de maio e 

209/2024, de 17 de maio. 

Art. 3° - DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com as devidas 

anotagdes na ficha funcional da servidora. 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagao. 

Art. 5° - Revogam-se todas as disposigdes em contrario. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

PE 

2s | 
/:'///1 KF 

MARIA CLAUDENICE PÉÉEIRA E ME O CRISTOVAO 

Prefeita Municipai 

Wt Caence P de MeloClisowão 
PREFEIT. 

CPF 3704161 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 38471163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 


